




Протокол испытаний № 03/500/2022 от 07.10.2022 

Результаты испытаний 
Описание образt(а: 

Лист 2, листов 2 

№ 500/ 1. Материалы текстильные мебельные: ткань мебельная, артикул Saga, состав сырья (в 
соответствии с маркировкой): 100% полиэстер. Количество: 0,42 м2 (140см х ЗОсм).  

ТНПА. устанавливающие требования к продукции: -

Таблица 3 - результаты испытаний образца № 500/1 

Наименование Ед. Требования Фактическое Вывод 
показателя изме- к продукции. значение результатов о соответствии 

рения установленные испытаний требованиям 
ТНПА ТНПА 

Устойчивость к истиранию !значение
при давлении 12 iJlu, циклы - 55000 -

11шруз�:е (795±7) г, 2 значение 
без предвари111е:1ьной 50000 

под,?отов1,:и, 3 значение 
.но.нент paзpyuteuuя пробы- 55000 

разруиtение двух нитей 
с12е.цнее значение 

53333 

Испытания провели: 
ведущий инженер Фурсевич Т.А. 

Заключение о результатах испытаний 

Фактические результаты испытаний образцов продукции: 
№ 500/1. Материалы текстильные мебельные: ткань мебельная, артикул Saga,  представлены в 
таблице 3. 

Результаты испытаний распространяются на испытанные образцы. 

Результаты испытаний 
проверил и сделал заключение 
заместитель руководителя ИЦ 

Протокол испытаний оформил 
ведущий инженер 

Данный протокол оформлен на 2 листах в 3-х экземплярах и направлен: 
1 - Заказчику - 2 экземпляра 
2 - в ИЦ - 1 экземпляр 

С.В. Демидюк 

Г.И. Короткова 

ИЦ РУП «Центр научных исследований легкой промышленности» не несет ответственности за отбор образцов, 
за правильность и достоверность информации, предоставленной Заказчиком в части отбора образцов 
и идентификаци11 партии продукции. 

Размножение протокола (полное или частичное) возможно только с разрешения ИЦ РУП «Центр 
научных исследований легкой промышленности». 
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